

Årsplan for faget musik 2.b skoleåret 2024/2025

Denne årsplan er bygget op efter kompetencemålene i forenklede Fælles Mål. Årsplanen er en vejledende plan, der er fleksibel, således at ændringer meget vel kan forekomme.

Periode	Emne	Kompetencemål	Evaluering
Uge 33-34	Introduktion og gentagelse af grundrytmer	Eleverne skal kunne genkende og gengive simple rytmer fra 1. klasse.	Deltagelse i rytmeøvelser med klap og enkle percussioninstrumenter.
Uge 35-38	Sang og bevægelse	Eleverne skal kunne synge med på og bevæge sig til børnesange, samt begynde at synge i kanon.	Fremførelse af sange som "Jeg gik mig over sø og land" med tilhørende bevægelser.
Uge 39-42	Instrumenter: Klang og dynamik	Eleverne skal kunne spille enkle melodier og rytmer på forskellige instrumenter og forstå begreber som højt/lavt, hurtigt/langsomt.	Deltagelse i spil på klokkespil, trommer og andre enkle instrumenter.
Uge 43-46	Musikhistorier og komposition	Eleverne skal kunne skabe små musikalske fortællinger med lyd og bevægelse.	Gruppearbejde, hvor eleverne skaber en kort musikfortælling og fremfører den.
Uge 47-50	Rytme og puls: Introduktion til stomp	Eleverne skal kunne skabe og følge mere komplekse rytmer ved hjælp af stomp-teknikker.	Deltagelse i stomp-øvelser med brug af hverdagsgenstande som trommer.
Uge 51, 1-2	Højtider og musik	Eleverne skal kunne synge og spille enkle sange relateret til højtider som jul og nytår.	Fremførelse af julesange eller andre højtidsange for klassen eller forældre.

Uge 3-6	Musik og billeder: Visuelle fortolkninger	Eleverne skal kunne skabe enkle musikalske stykker inspireret af visuelle billeder eller tegninger.	Eleverne tegner og komponerer simple stykker, der afspejler deres tegninger.
Uge 7-10	Naturlyde og miljø	Eleverne skal kunne genkende og gengive naturlyde samt skabe musik, der afspejler disse.	Eleverne optager eller efterligner naturlyde og skaber et lydlandskab.
Uge 11-13	Dans og kropsudtryk	Eleverne skal kunne kombinere musik med kropslige udtryk gennem dans og bevægelse.	Fremførelse af enkle danse, som eleverne selv har været med til at udvikle.
Uge 14-17	Opsamling og musikalske lege	Eleverne skal kunne anvende det lærte i kreative og legende musikalske aktiviteter.	Afsluttende musiklege, hvor eleverne bruger deres færdigheder i rytme, sang og spil.
Uge 18-22	Musikalsk optræden og samarbejde	Eleverne skal kunne optræde sammen med andre og fremføre enkle musikalske stykker.	Optræden for klassen eller forældre med et fælles musikstykke.
Uge 23-25	Sommermusik og refleksion over året	Eleverne skal kunne synge sommersange og reflektere over deres musikalske udvikling gennem året.	Afsluttende samtale og musiktime med feriesange og opsamling på året.